
Gemeente Langedijk – Wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Langedijk 2019 

De raad van de gemeente Langedijk; 

  

gelezen het voorstel van de griffier van 8 juni 2021, nummer 43; 

  

b e s l u i t: 

1. Vast te stellen het Vaarbeleid Langedijk, onderdeel Openbare orde op en aan het water; 

2. In te stemmen met de uit dat Vaarbeleid voortvloeiende wijzigingen van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Langedijk 2019, inhoudende het toevoegen van de navolgende artikelen 5:30b, 5:30c, 

5:30d en 5:30e: 

Artikel 5:30b Verbod waterscooters 
1. Het is verboden een waterscooter, die zich in een kennelijk voor onmiddellijk gebruik geschikte 

en beoogde staat bevindt, bij zich te hebben, te brengen of daarmee het openbare water op te 

gaan op door het college aangewezen oevers in de gemeente. 

2. Het in het eerste lid genoemde verbod geldt niet voor bestuurders van waterscooters: 

ten dienste van politie, brandweer en geneeskundige hulpverlening; a. 

b. die worden gebruikt in verband met beheer, onderhoud of exploitatie van de door het college 

aangewezen plaatsen; 

c. die worden gebruikt in verband met werken die krachtens wettelijk voorschrift moeten 

worden uitgevoerd. 

3. Het college kan in zeer bijzondere gevallen van het in het eerste lid genoemde verbod ontheffing 

verlenen op daartoe aan te wijzen perioden, tijden en/of gebieden. 

4. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be- 

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

Artikel 5:30c Tijdzonering 
1. Het is verboden om zich tussen 23.00 uur en 07.00 uur met een vaartuig in openbaar water danwel 

aan openbare walkanten te bevinden. 

2. Het college kan in zeer bijzondere gevallen van het in het eerste lid genoemde verbod ontheffing 

verlenen op daartoe aan te wijzen perioden, tijden en/of gebieden. 

Artikel 5:30d Registratieplicht vaartuigen 
1. Pleziervaartuigen, met uitzondering van vaartuigen die onder een landelijke registratieplicht vallen, 

die zich bevinden in openbare wateren gelegen binnen het Rijk der Duizend Eilanden dienen te 

beschikken over een door het college afgegeven uniek registratienummer. 

2. Het registratienummer dient goed zichtbaar te zijn aan het vaartuig. 

3. Het college kan categorieën van vaartuigen uitsluiten van de verplichting tot registratie zoals ge- 

noemd in lid 1. 

4. Het college kan nadere regels stellen met betrekking tot de registratie en de manier waarop dit 

dient te geschieden. 

Artikel 5:30e Verbod op het veroorzaken van hinderlijke waterbewegingen 
Het is verboden om hinderlijke waterbewegingen te veroorzaken zoals bedoeld in artikel 6.20 van het 

Binnenvaartpolitiereglement op plekken die door burgemeester en wethouders zijn aangewezen en 

waar een bord is geplaatst met het teken A.9 als genoemd in artikel 6.20 lid 1 onder e van het Binnen- 

vaartpolitiereglement. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 juni 2021. 

de raadsgriffier 

R. Vennik 

de voorzitter 

L.A.M. Kompier 

Nr. 234978 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Langedijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 234978 19 juli 2021 1 


